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Апликациски формулар за 

поддршка на  брзорастечките фирми - Газели

во Република Македонија


Со  Оперативниот План за програми и мерки за вработување и услуги на пазарот на трудот за 2016 та година во рамките на пилот програмите наведена е Програмата 5.1. „Поддршка на брзо растечки фирми- Газели“.
Целта е да се стимулира растот на домашните правни субјекти и да се зголеми бројот на работни места преку субвенционирање на средства за набавка на опрема. Потребно ќе биде работодавачите како доказ да приложат фактури за набавена опрема. Обврска на работодавачите ќе биде да вработат уште најмалку 3 лица во рок од 45 дена од денот на склучување на договорот за набавка на опремата и истите да ги задржи или да го зголеми бројот на нововработени лица во периодот од 3 години.

Критериуми за избор на најдобри брзо растечки фирми- Газели
	Основни критериуми:

	· Да имаат најмалку 2 лица вработени

	· Да се регистрирани во периодот пред 31.12.2012 година – односно да бидат оперативни повеќе од 3 години

	· Во овој период да имаат приход во секоја од годините над 6.150.000 денари 

	· Да остваруваат најмалку 5% континуиран економски раст годишно 

	· 100% приватна сопственост

	Специфични критериуми:

	· Бројот на нови вработувања (одржливи вработувања)

	· Да не се поврзани или основани од големи правни субјекти 

	· Да се производно или услужно ориентирани

	· Вкупниот промет на правниот субјект според завршната сметка 

	· Да се почитуваат стандарди (ИСО 9001,18001,26000; ОХСАС) 

	· Извозната ориентираност на правниот субјект 

	· Да постои истражување и развој во рамките на правниот субјект.

	Подкритериуми:

	· дали се подобрува самата работна околина кај правниот субјект

	· дали правниот субјект вложува во обука на своите вработени

	· дали се подобруваат нивните вештини

	· дали се подобрува нивната плата 

	Документи за приложување

	Централен регистер

	· ДРД Образец Доказ за регистрирана дејност 

	· потврда дека не е отворена постапка за стечај од надлежен орган;

	· потврда дека не е отворена постапка за ликвидација од надлежен орган;

	· потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на правните лица дека не му е изречена споредна казна забрана за учество во постапки за јавен повик, доделување на договори за јавна набавка и договори за јавно-приватно партнерство;

	· потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на правните лица дека не му е изречена споредна казна привремена или трајна забрана за вршење на одделна дејност и

	· потврда дека со правосилна пресуда не му е изречена прекршочна санкција - забрана за вршење на професија, дејност или должност, односно привремена забрана за вршење одделна дејност.

	УЈП

	· потврда за платени даноци

	· потврда за платени придонеси и други јавни давачки од надлежен орган 


Поддршка за брзорастечки фирми - Газели
ФОРМУЛАР ЗА АПЛИЦИРАЊЕ
Февруари 2016
Ве молиме да ги доставите вашите пријави во работните клубови на 30 центри на АВРМ

или по пошта (во затворен плик со назнака: 
Пријава за Поддршка на брзорастечките фирми – Газели),  
адреса: АВРМ, ул. „Васил Ѓоргов“ 43, 1000 Скопје

Краен рок за поднесување на пријавите е 12.03.2016
ФОРМУЛАР ЗА АПЛИЦИРАЊЕ

I. ОПШТИ ПОДАТОЦИ ЗА ПРАВНИОТ СУБЈЕКТ
	Назив 
	

	Правен статус
	

	Вид на субјект според Решението од Централен регистар
	

	Датум на регистрирање на правниот субјект
	

	Седиште 
	

	Лице за контакт  (Име и презиме, e-mail, телефон)
	

	Број на вработени (во 2012, 2013, 2014, 2015)
	

	Годишен промет во МКД (во 2012, 2013, 2014, 2015)
	

	Главна (претежна) дејност
	

	Производи и услуги – вклучително и пазарот на кој се нудат 
	

	Стратегија – главен фокус на правниот субјект, визија и насока на развој во иднина
	

	Вредности и ставови на правниот субјект 
	


II. ПРЕТСТАВУВАЊЕ НА АПЛИКАНТОТ

1. Ве молиме накусо претставете го вашиот субјект: опишете ги главните активности и главните производи/услуги, менаџмент структурата и организациската структура, бројот на вработени и нивните професионални профили.

 SHAPE  \* MERGEFORMAT 



2. Главни клиенти –корисници на вашите услуги (по сектори и земји - извоз)

Ве молиме обезбедете информации за вашите постоечки клиенти. 
	Клиент
	Земја
	Сектор (Стопанска гранка)
	Процент од вкупните приходи генерирани од клиентот 

	
	
	
	

	
	
	
	


III. ПРОЕКТЕН ПЛАН

1. Ве молиме обезбедете резиме на проектот за кој барате финансирање.

 SHAPE  \* MERGEFORMAT 



2. Ве молиме наведете ги потребите и причините за отпочнување на овој проект.

 SHAPE  \* MERGEFORMAT 



3. Ве молиме опишете ја иновацијата / унапредување/ кое го предлагате со овој проект

 SHAPE  \* MERGEFORMAT 



4. Процедури за осигурување на квалитет и стандардизација
Ве молиме опишете ја моменталната ситуација и идните планови во поглед на процедури за осигурување на квалитет и стандардизација. 
 SHAPE  \* MERGEFORMAT 



5. Ве молиме во табелата подолу презентирајте го планот на проектни активности (по потреба додадете редови)

Ве молиме наведете ги планираните активности за време на проектот, со кус опис на секоја активност, период на реализација, потребните ресурси за реализација, одговорното лице, како и очекуваните резултати по имплементација на активноста.

	Назив на активноста
	Опис на активноста
	Период на реализација

(од-до)
	Потребни ресурси (технички, човечки, финансиски)
	Одговорен партнер (одговорно лице)
	Очекувани резултати

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


IV.ИЗЈАВА ЗА ПОДНЕСУВАЊЕ НА ФОРМУЛАРОТ

Со ова потврдуваме дека законскиот застапник го одобрува формуларот за пријавување и приложените документи и дека според наше знаење наведените информации се вистинити:

	Име и презиме:
	Функција:

	Потпис и печат:
	Датум и место:


V. ДОКУМЕНТАЦИЈА ВО ПРИЛОГ:
Централен регистер

· ДРД Образец Доказ за регистрирана дејност 

· потврда дека не е отворена постапка за стечај од надлежен орган;

· потврда дека не е отворена постапка за ликвидација од надлежен орган;

· потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на правните лица дека не му е изречена споредна казна забрана за учество во постапки за јавен повик, доделување на договори за јавна набавка и договори за јавно-приватно партнерство;

· потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на правните лица дека не му е изречена споредна казна привремена или трајна забрана за вршење на одделна дејност и

· потврда дека со правосилна пресуда не му е изречена прекршочна санкција - забрана за вршење на професија, дејност или должност, односно привремена забрана за вршење одделна дејност.

УЈП

· потврда за платени даноци
· потврда за платени придонеси и други јавни давачки од надлежен орган 

· Други релевантни документи кои ја потврдуваат веродостојноста на податоците од формуларот за аплицирање.






Најмногу 500 зборови


Наведете во која стопанска гранка припаѓа правниот субјект и кои се неговите главни активности.


Опишете ги главните производи/ услуги.


Обезбедете основни информации за организациската структура и менаџмент тимот на правниот субјект (имиња, позиција, податоци за нивното искуство и образование).


Обезбедете основни податоци за вработените (број на вработени од 2012 до 2015, вклучувајќи ја и 2015 и нивниот профил). Наведете дали се планираат нови вработувања како резултат на проектот и доколку се планираат наведете колку.














Најмногу 500 зборови


Резимето треба да ги содржи сите релевантни информации за проектот. Треба да биде напишано на начин кој ќе биде разбирлив и за лица кои прв пат го читаат проектот. Резимето треба да содржи наративен опис на клучните аспекти на вашиот проект, притоа одговарајќи на прашањата: што, кој, како, кога и каде? 


Во овој дел наведете ја главната цел на проектот, како и клучните активности кои ќе водат до нејзино остварување. 





Најмногу 500 зборови


Објаснете како дојдовте до идејата за овој проект. 


Наведете дали имате направено анализа на потребите и доколку имате спроведено ваква анализа презентирајте ги релевантните резултати.


Наведете кој технолошки/индустриски/секторски технолошки проблем сте го идентификувале и се обидувате да решите или каква бизнис можност сакате да искористите, а кои се уште не се решени/искористени и можат да бидат решени/ искористени со предложениот проект.


Објаснете како овој проект ќе придонесе кон остварување на целите.














Најмногу 300 зборови


Објаснете како решението кое го предлагате ќе го реши проблемот/ ја искористи бизнис можноста коишто го презентиравте во претходното прашање.


Образложете во што поточно се состои унапредувањето кое ова решение ќе го овозможи (пр. подобрена ефикасност, унапредување на квалитет, намалување на трошоци и сл.)  








Најмногу 350 зборови


Каков вид на процедури за осигурување на квалитет имате воведено до сега? Ве молиме наведете доколку имате воведено стандарди и сте извршиле некаков вид на сертификација.


Ве молиме опишете ги вашите потреби за понатамошно стандардизирање и сертифицирање


Ве молиме наведете дали во рамки на проектот планирате активности за стандардизација и сертификација и дадете кусо образложение.
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